О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9
января 2012 года № 10 "Об утверждении Правил внутреннего распорядка
приемников-распределителей органов внутренних дел"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 сентября 2020 года №
641. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 сентября 2020
года № 21279
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 9 января приказ
2012 года № 10 "Об утверждении Правил внутреннего распорядка
приемников-распределителей органов внутренних дел" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7417, опубликован 19
мая 2012 года в газете "Казахстанская правда" № 144-145 (26963-26964)) следующее
изменение:
      в  внутреннего распорядка приемников-распределителей органов Правилах
внутренних дел, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. При освобождении из приемника-распределителя лицам, не имеющим
определенного места жительства и (или) документов, удостоверяющих личность, на
время проезда к месту дальнейшего устройства выдаются сухой паек по нормам
питания, утвержденным  Правительства Республики Казахстан от 28 постановлением
ноября 2014 года № 1255 "Об утверждении натуральных норм питания и
материально-бытового обеспечения подозреваемых, обвиняемых, осужденных и детей,
находящихся в домах ребенка учреждений уголовно-исполнительной системы и
образцов формы одежды осужденных, а также Правил обеспечения бесплатным
проездом, продуктами питания или деньгами на путь следования лиц, освобождаемых
от отбывания наказания в виде ареста или лишения свободы, к месту жительства или
работы", предусмотренным для содержания в приемнике-распределителе, и справка об
освобождении из приемника-распределителя по форме согласно  к приложению 6
настоящим Правилам.".
      2. Комитету миграционной службы Министерства внутренних дел Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан и Комитет миграционной
службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Кабденов М.Т.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан